11/03/2021 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1724

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 10

RESUMO DO TERMO ADITIVO 005-2021 AO CONTRATO 002-2019 BREJETUBA
Publicação Nº 338474

TERMO ADITIVO 005/2021 AO CONTRATO 002/2019.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU

CONTRATADA: AGROPLANT CONSULTORIA LTDA. CNPJ nº 09.390.289/0001-77.

OBJETO: Decréscimo de 1,4045358% (por cento), sobre o valor do contrato, que corresponde a R$ 3.228,37 (três mil,
duzentos e vinte e oito reais e trinta e sete centavos), perfazendo o valor total atualizado do contrato de R$ 226.624,79
(duzentos e vinte seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e nove centavos).

DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2021.

Christiano Spadetto

Presidente do Consórcio Rio Guandu

TERMO DE DISPENSA 010-2021
Publicação Nº 338324

TERMO DE DISPENSA 010/2021

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu, com fulcro no art. 24, inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, bem
como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da Empresa Gráfica Venda Nova Ltda,
para a aquisição de material gráfico, tipo folder com as seguintes especificações: tamanho 20x30, 4x4 cores, com 01
dobra, couchê brilho 115g., para os municípios de Baixo Guandu, Brejetuba, Conceição do Castelo, Itaguaçu e Laranja da
Terra, atendendo as necessidades do Consórcio Público Rio Guandu, no valor global de R$ 2.250,00 ( Dois mil e duzentos
e cinquenta reais).

Afonso Cláudio, em 10 de março de 2021.

Ana Paula Alves Bissoli

Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no Art. 24, Inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, para contratação da
Empresa Gráfica Venda Nova Ltda, para a aquisição de material gráfico, tipo folder com as seguintes especificações: ta-
manho 20x30, 4x4 cores, com 01 dobra, couchê brilho 115g., para os municípios de Baixo Guandu, Brejetuba, Conceição
do Castelo, Itaguaçu e Laranja da Terra, atendendo as necessidades do Consórcio Público Rio Guandu, no valor global de
R$ 2.250,00 ( Dois mil e duzentos e cinquenta reais), constante neste processo para que produza seus efeitos legais, nos
termos do Art. 26, da Lei 8.666/93;

Afonso Cláudio, em 10 de março de 2021.

Christiano Spadetto

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu.